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Programm und Einladung 

 

21. Oktober 2020 

Wissenschaftliche Leitung: 

Prof. Dr. Siegfried Magiera 

Prof. Dr. Dr. h.c. Karl-Peter Sommermann

 

Mittwoch, 21. Oktober 2020 

9.30 Uhr 

 

9.45 Uhr 

 

 

 
10.30 Uhr 

11.00 Uhr 

11.15 Uhr 

 

 

 

12.00 Uhr 

12.30 Uhr 

14.00 Uhr 

 

 

14.45 Uhr 

15.15 Uhr 

15.30 Uhr 
 
 
 

 

16.15 Uhr 

Begrüßung und Einführung 

Prof. Dr. Siegfried Magiera 

Die deutsche EU-Ratspräsidentschaft: 

Herausforderungen und Chancen 

Dr. Peter Rösgen 

MDgt., Bundeskanzleramt, Berlin 

Diskussion 

Pause 

Die Rolle der Länder in der Europa-
politik 

Dr. Deniz Alkan 

Abteilungsleiter, Staatskanzlei Rhein-
land-Pfalz, Mainz 

Diskussion 

Mittagspause 

Digitalisierung in Deutschland und der 
Europäischen Union 

Jürgen Müller 

MDgt., Bundeskanzleramt, Berlin 

Diskussion 

Pause 

Zur Zukunft der Europäischen Union 

Prof. Dr. Matthias Niedobitek 

Direktor, Institut für Europäische Studien 
und Geschichtswissenschaften, Techni-
sche Universität Chemnitz 

Diskussion 

16.45 Uhr Resümee 

 Prof. Dr. Dr. h.c. Karl-Peter Sommer-
mann 

 

 

Veranstalter 

Deutsche Universität für Verwaltungswissenschaften Speyer 

Freiherr-vom-Stein-Straße 2, 67346 Speyer 

 

Veranstaltungsart 

Das Seminar wird online über das Webkonferenzsystem BigBlue-

Button durchgeführt. Die Zuschaltung setzt keine Registrierung 

voraus, sondern erfolgt über einen Link im Chatroom. Den Link 

und die Zugangsdaten zur Online-Teilnahme senden wir Ihnen 

zeitnah an die in der Anmeldung angegebene E-Mail-Adresse. 

 

Kontakt für Teilnehmende 

Katja Niedermeier 06232/654-226  

Friederike Goerlich 06232/654-269 

Fax 06232/654-488 

E-Mail: tagungssekretariat@uni-speyer.de 

http://www.uni-speyer.de 

 

Anmeldung 

Bitte melden Sie sich spätestens bis zum 30. September 2020 über 

unsere Homepage http://weiterbildung.uni-speyer.de an. 

 

Tagungsbeitrag 

Der Teilnahmebeitrag beträgt 80 €. Die Rechnung senden wir an 

den Kostenträger. Hinsichtlich des Teilnahmebeitrages ist die An-

meldung verbindlich; sollte jedoch eine gemeldete Teilnehmerin 

oder ein gemeldeter Teilnehmer kurzfristig verhindert sein, kann 

selbstverständlich eine Ersatzkandidatin bzw. ein Ersatzkandidat 

benannt werden. 

 

Speicherung der Daten 

Die für die Organisation der Veranstaltung notwendigen personen-

bezogenen Daten werden maschinell verarbeitet und gespeichert. 

Mit der Anmeldung erklären Sie hierzu – sofern wir von Ihnen 

keine gegenteilige Nachricht erhalten – Ihr Einverständnis.   

 

 

 

 

http://www.uni-speyer.de/
http://weiterbildung.uni-speyer.de/

